АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.04.2020		              г. Енисейск                                         № 264-п

О внесении изменений в постановление администрации Енисейского районаот 27.03.2020 №240 «О дополнительных мерах, направленных на предупреждение распространения коронавирусной инфекцией, вызванной 2019-nCOV, на территории Енисейского района»

В соответствии с указом Губернатора Красноярского края от 04.04.2020 № 81-уг «О внесении изменений в указ Губернатора Красноярского края от 27.03.2020 № 71-уг «О дополнительных мерах, направленных на предупреждение распространения коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, на территории Красноярского края», постановлением Правительства Красноярского края от 05.04.2020 № 192-п «Об утверждении превентивных мер, направленных на предупреждение распространения коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, и порядка осуществления контроля за их соблюдением работодателями на территории Красноярского края», руководствуясь статьей 16 Устава Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Енисейского района от 27.03.2020 №240 «О дополнительных мерах, направленных на предупреждение распространения коронавирусной инфекцией, вызванной 2019-nCOV, на территории Енисейского района» (далее по тексту – Постановление) следующие изменения:
- в пункте 2 Постановления фразу «приостановить с 28 марта 2020 года по 5 апреля 2020 года» заменить на фразу «приостановить с 28 марта 2020 года по 30 апреля 2020 года»;
- Постановление дополнить пунктом 2.1. следующего содержания:
«Решения работодателей об установлении перечня работников, (исполнителей по гражданско-правовым договорам), не подлежащих переводу на дистанционный режим работы в связи
с необходимостью их непосредственного участия в обеспечении непрерывных технологических и иных процессов, необходимых для обеспечения функционирования таких организаций и индивидуальных предпринимателей, в течение 3 дней с момента их принятия направляются в администрацию Енисейского района Красноярского края.
2. Органам  местного самоуправления муниципальных образований, входящих в состав Енисейского района, во взаимодействии с администрацией Енисейского района (по компетенции) рекомендовать обеспечить контроль за исполнением на территории муниципальных образований Енисейского района гражданами и организациями ограничений, предусмотренныхуказомГубернатора Красноярского края от 04.04.2020 № 81-уг «О внесении изменений в Указ Губернатора Красноярского края от 27.03.2020 № 71-уг «О дополнительных мерах, направленных на предупреждение распространения коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, на территории Красноярского края»,превентивных мер, утвержденных постановлением Правительства Красноярского края от 05.04.2020 № 192-п «Об утверждении превентивных мер, направленных на предупреждение распространения коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, и порядка осуществления контроля за их соблюдением работодателями на территории Красноярского края».
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]4. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района                                                                                А.В. Кулешов